



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MIDTFJORD EL A/S
LIMFJORDSVEJ 10, 9670 LØGSTØR
ÅRSRAPPORT
1. APRIL 2021 - 31. MARTS 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. juni 2022

Mogens Kjær Rask Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Midtfjord El A/S Limfjordsvej 10 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 78 87 22 17 Stiftet: 1. august 1985 Kommune: Vesthimmerlands Regnskabsår: 1. april 2021 - 31. marts 2022
Bestyrelse	Mogens Kjær Rask Jensen, formand Mads Myrup Andersen Preben Frank Nielsen Jens Juul Dollerup Sørensen
Direktion	Preben Frank Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østerbrogade 26 9670 Løgstør
Advokat	Kjær Advokatfirma Skjoldborgs Vej 1 9670 Løgstør

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive el-installationsforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.455 tkr. mod et overskud på 1.595 tkr. sidste år og anses for tilfredsstillende.

Regnskabet er positivt påvirket af en række forretningsmæssige tiltag iværksat i regnskabsåret, og samtidig oplever selskabet vækst i aktivitetsniveauet.

I foråret 2022 opleves store prisstigninger og en vis usikkerhed i markedet, hvorfor ledelsen forventer, at resultatet for det kommende regnskabsår kan blive påvirket. Der forventes dog et resultat i samme niveau som de seneste 2 år.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		16.578.611	14.852.617
Personaleomkostninger.....	1	-13.088.533	-12.232.278
Af- og nedskrivninger.....		-583.862	-508.628
DRIFTSRESULTAT		2.906.216	2.111.711
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	341.866	86.194
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		-12.500	7.500
Andre finansielle indtægter.....	3	1.082	2.500
Andre finansielle omkostninger.....	4	-172.989	-179.715
RESULTAT FØR SKAT		3.063.675	2.028.190
Skat af årets resultat.....	5	-609.010	-433.333
ÅRETS RESULTAT		2.454.665	1.594.857
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.600.000	800.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		341.866	95.715
Overført resultat.....		512.799	699.142
I ALT		2.454.665	1.594.857

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		1.345.342	1.396.098
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.322.155	1.284.932
Materielle anlægsaktiver.....	6	2.667.497	2.681.030
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		592.742	270.877
Andre værdipapirer.....		188.000	200.500
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		0	21.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	780.742	492.377
ANLÆGSAKTIVER.....		3.448.239	3.173.407
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.464.486	1.371.605
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		661.017	856.908
Varebeholdninger.....		2.125.503	2.228.513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.501.008	3.562.048
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		2.999.137	1.705.735
Periodeafgrænsningsposter.....		109.394	458.832
Tilgodehavender.....		10.609.539	5.726.615
Likvide beholdninger.....		1.123.810	2.913.895
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.858.852	10.869.023
AKTIVER.....		17.307.091	14.042.430

BALANCE 31. MARTS

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		1.352.009	497.344
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.600.000	800.000
EGENKAPITAL.....		3.952.009	2.297.344
Hensættelse til udskudt skat.....		535.537	409.653
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		535.537	409.653
Gæld til realkreditinstitutter.....		962.018	1.022.525
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		0	36.844
Leasingforpligtelser.....		877.031	747.347
Feriepengeindefrysning.....		1.027.891	1.027.891
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.866.940	2.834.607
Prioritetsgæld.....		61.600	61.500
Gæld til pengeinstitutter.....		285.909	302.132
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.414.745	4.508.417
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		84.675	17.092
Selskabsskat.....		483.126	84.675
Anden gæld.....		2.622.550	3.527.010
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.952.605	8.500.826
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		12.819.545	11.335.433
PASSIVER.....		17.307.091	14.042.430
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2021	1.000.000	0	497.344	800.000	2.297.344
Forslag til resultatdisponering		341.866	512.799	1.600.000	2.454.665
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-800.000	-800.000
Overførsler					
Udligning negativ saldo		-341.866	341.866		0
Egenkapital 31. marts 2022	1.000.000	0	1.352.009	1.600.000	3.952.009

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	30	28	
Løn og gager.....	10.916.591	10.184.650	
Pensioner.....	1.437.969	1.311.967	
Andre omkostninger til social sikring.....	385.854	341.315	
Andre personaleomkostninger.....	348.119	394.346	
	13.088.533	12.232.278	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	66.271	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	341.866	19.923	
	341.866	86.194	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.082	2.500	
	1.082	2.500	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	66.613	34.705	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	106.376	145.010	
	172.989	179.715	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	483.126	84.675	
Regulering af udskudt skat.....	125.884	348.658	
	609.010	433.333	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. april 2021.....	3.187.607		4.730.310	
Tilgang.....	42.428		562.734	
Afgang.....	0		-208.281	
Kostpris 31. marts 2022.....	3.230.035		5.084.763	
Af- og nedskrivninger 1. april 2021.....	1.791.509		3.445.378	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-173.448	
Årets afskrivninger	93.184		490.678	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2022.....	1.884.693		3.762.608	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022.....	1.345.342		1.322.155	
Finansielle leasingaktiver.....			781.279	
Finansielle anlægsaktiver				7
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. april 2021.....	839.614	200.500	21.000	
Tilgang.....	0	0	0	
Afgang.....	0	0	-21.000	
Kostpris 31. marts 2022.....	839.614	200.500	0	
Værdireguleringer 1. april 2021.....	-568.738	0	0	
Udloddet resultat	-20.000	0	0	
Årets resultat	341.866	0	0	
Årets værdireguleringer	0	-12.500	0	
Værdireguleringer 31. marts 2022.....	-246.872	-12.500	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022.....	592.742	188.000	0	
Langfristede gældsforpligtelser				8
	31/3 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/3 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.023.618	61.600	775.000	1.084.025
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	35.277	35.277	0	88.344
Leasingforpligtelser.....	1.127.663	250.632	0	997.979
Feriepengeindefrysning.....	1.027.891	0	1.027.891	1.027.891
	3.214.449	347.509	1.802.891	3.198.239

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet garantiforpligtigelser og arbejdsgarantier på almindelige vilkår for branchen. Der er stillet arbejds- og tabsgarantier for i alt 4.008 tkr. pr. 31. marts 2022.

Selskabet har afgivet kaution overfor 50% af associeret selskabs mellemværende med pengeinstitut. Gæld til pengeinstituttet udgør pr. 31. marts 2022, 0 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Preben Nielsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for realkreditgæld på i alt 1.240 tkr, er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.345 tkr. pr. 31. marts 2022.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i likvide beholdninger med nom. 394 tkr.

Til sikkerhed for engagement med bank har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	kr. 168.015
Varebeholdninger.....	2.125.503
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	7.501.008

Der er afgivet ejerpantebrev på nominelt 1.600 tkr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.
